
 
 

 

  Strana: 1 z 4 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

 

1. Specifikace zakázky a zadavatele 

Číslo zakázky (pod kterým byla 
uveřejněna na www.esfcr.cz) 

13778 

Název zakázky 

Příprava strategických dokumentů pro obec Mikulovice –     
Ekologie: 

Část 1: Pasport veřejné zeleně 

Část 2: Strategie udržitelného rozvoje odpadového 
hospodářství 

Část 3: Strategie eliminace černých skládek 

Část 4: Koncepce boje se suchem 

Část 5: Koncepce hospodaření s dešťovou vodou 

Registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014493 

Název projektu Mikulovice - místo pro život 

Název / obchodní firma 
zadavatele 

Obec Mikulovice 

Sídlo zadavatele Valčíkova 52, 530 02 Pardubice 

IČ zadavatele / DIČ zadavatele 002 73 961 

Jméno a příjmení osoby 
oprávněné jednat za zadavatele   

Slavomír Meduna, starosta 

 

 
 

2. Dotazy a odpovědi 

1 Přesné znění dotazu 

Dobrý den, 
společnost XXXXXXX by ráda požádala o vysvětlení zadávacích podmínek veřejné zakázky: 
Příprava strategických dokumentů pro obec Mikulovice – Ekologie: 
Část 1: Pasport veřejné zeleně 
Část 2: Strategie udržitelného rozvoje odpadového hospodářství 
Část 3: Strategie eliminace černých skládek 
Část 4: Koncepce boje se suchem 
Část 5: Koncepce hospodaření s dešťovou vodou 
  
V Popisu (specifikace) předmětu zakázky je pro Část 5. uveden výčet možných opatření. Dále je 
uvedeno – „Realizace vybraného opatření bude zpracována v souladu s požadavky titulu 
OPŽP/Národní program životního prostředí.“ 
Jak si toto má uchazeč  vyložit? Jaký výstup a v jaké podrobnosti je tímto požadován? 
  
Děkuji za odpověď. 

 

Odpověď 

Zadavatel požaduje, aby se dodavatelé seznámili s podmínkami operačního programu 
Životní prostředí, a opatření navrhovali tak, aby bylo v souladu s podmínkami OPŽP reálné 
žádat o dotaci na jejich realizaci.  

http://www.esfcr.cz/


 
 

 

  Strana: 2 z 4 

 

 

2 Přesné znění dotazu 

Dobrý den, 
k jednotlivým zakázkám, resp. jejich částem máme následují připomínky / dotazy: 
 
Příprava strategických dokumentů pro obec Mikulovice - Ekologie 
Část 1: Pasport veřejné zeleně 
Specifikace plnění je sice z hlediska objemu (cca 2 strany textu) relativně obsáhlá, ale jde 
výhradně o obecné až proklamativní vymezení (co je pasport, k čemu slouží, apod.). 
Zcela ale chybí nutné vymezení požadavků na zpracovávaná data, jako např.: 

 V jakém rozsahu území (extravilán / intravilán / veřejně přístupné / obecní pozemky, atd.) 
má být pasport zpracován? 

 Jaká má být grafika pasportu (typy objektů, přesnost, topologie) 

 Jaké popisné informace se mají u jednotlivých typů prvků zeleně evidovat? 

 Co to je "digitální podoba" pasportu (jaké formáty / datové struktury) ? 
Část 2: Strategie udržitelného rozvoje odpadového hospodářství 

 Co to je "digitální podoba" pasportu (jaké formáty / datové struktury) ? 

 Mají být předmětem odevzdání nějaká polohopisná dat? Pokud ano jaká (typy objektů, 
formáty, specifikace atributů. 

Část 3: Strategie eliminace černých skládek 

 Co to je "digitální podoba" pasportu (jaké formáty / datové struktury) ? 

 Mají být předmětem odevzdání nějaká polohopisná dat? Pokud ano jaká (typy objektů, 
formáty, specifikace atributů. 

Část 4: Koncepce boje se suchem 

 Co to je "digitální podoba" pasportu (jaké formáty / datové struktury) ? 

 Mají být předmětem odevzdání nějaká polohopisná dat? Pokud ano jaká (typy objektů, 
formáty, specifikace atributů. 

Část 5: Koncepce hospodaření s dešťovou vodou 

 Co to je "digitální podoba" pasportu (jaké formáty / datové struktury) ? 

 Mají být předmětem odevzdání nějaká polohopisná dat? Pokud ano jaká (typy objektů, 
formáty, specifikace atributů. 

Obecně: 

Požadované dokumenty úzce souvisejí s obecním GIS, pokud obec nějaký GIS pro potřeby své 
správy používá. 

Má, resp. může být předmětem dodávky software pro GIS tak, aby zpracované dokumenty mohly 
být v tomto systému smysluplně využívány, včetně možnosti jejich aktualizace, tvorby analýz, 
výstupů, apod.?. 

Odpověď 

Ad Část 1: Pasport veřejné zeleně: 

Analytická část: 

Identifikace ploch a prvků zeleně. 

Pasport bude proveden ve všech veřejně přístupných zelených plochách ve vlastnictví 
zadavatele na území obce Mikulovice včetně místní části Blato, na kterých se veřejná 
zeleň vyskytuje. Pasport zeleně bude proveden jako inventarizace ploch a prvků veřejné 
obecní zeleně, se zajištěním polohové a geometrické přesnosti, ale zároveň jako 
komplexní podklad pro vyčíslení nákladů na údržbu této obecní zeleně. 

Výsledkem bude: 

- Průvodní technická zpráva (popis, struktura pasportizované zeleně). 

- Přehledová bilance („výkaz výměr“ - bilance skladby a zastoupení jednotlivých typů 
vegetačních prvků areálu, věková struktura a stav jednotlivých prvků zeleně). 

- Grafická část včetně digitálních dat obsahující inventarizaci ploch a prvků ve veřejně 
přístupné zeleni = zákres jednotlivých typů vegetačních prvků do podrobné mapy města. 
Zejména jde o rozlohy plochy a počty prvků a informace o kvalitě prvků. 



 
 

 

  Strana: 3 z 4 

 

Návrhová část: 

Optimální plán běžné údržby ploch a prvků včetně možnosti rozšíření veřejné zeleně i na 
jiné plochy. (Charakter rozvoje jednotlivých lokalit zeleně (případně zde budou 
vyjmenovány nové), návrh etapizace a priorit pro rozvoj jednotlivých ploch zeleně. Bude 
určen finanční rozsah rozvoje zeleně na základě cen obvyklých). 

Strategie bude sloužit jako podklad pro zadávání a kontrolu výkonu údržby zeleně a měla 
by zefektivnit procesy a postupy obecní samosprávy v oblasti veřejné zeleně proto 
součásti dodávky bude i proškolení vybraných představitelů obce v dané oblasti a 
prezentace dokumentu v rámci veřejného projednání na zastupitelstvu obce. 

 

Ad Část 2: Strategie udržitelného rozvoje odpadového hospodářství 

Polohopisná data se v tomto případě vyžadují jen pro umístění stávajících sběrných míst 
v obci (kontejnerová stání apod.). 

 

Ad Část 3: Strategie eliminace černých skládek 

Polohopisná data se budou vztahovat ke stávajícím skládkám a dále k místům, které 
dodavatel vyhodnotí místa s rizikem, kde by černé skládky mohly vznikat. 
 

Část 4: Koncepce boje se suchem 

Polohopis pro zdroje vody a místa možné retence srážkových vod. 
 

Část 5: Koncepce hospodaření s dešťovou vodou 

Polohopisná data budou zaznamenána pro veškeré dodavatelem navrhované prvky a 
opatření pro zkvalitnění hospodaření s dešťovou vodou. 

 

Společně pro všechny dokumenty platí následující: 

 Všechny dokumenty budou obsahovat textovou, tabulkovou a mapovou část. Tabulková 

část (formát xls) bude obsahovat zjištěné podrobné informace o každém 

pasportizovaném prvku/objektu a také souhrnnou tabulku zobrazující počty, typy a 

stavy všech pasportizovaných prvků/objektů. 

 Formát dat ESRI SPH, souřadný systém S-JTSK. 

 Všechny dokumenty budou dodány s geodeticky zaměřenými osami, případně plochami 

danými geodeticky zaměřenými referenčními body v souřadnicovém systému JTSK. 

 Dokumenty budou dodané v editovatelné elektronické verzi na DVD nebo flash disku, 

aby zástupci obce mohli sami zaznamenávat změny v jednotlivých pasportech / 

generelech.  

 Kompletní dokument bude též exportován do PDF. 

 Všechny dokumenty budou též dodané 1x v tištěné verzi.  

 

3 Přesné znění dotazu 

Prosíme o upřesnění či vysvětlení zadávací dokumentace v následujících bodech: 
 

1. Chápeme dobře, že nabídku je nutné podat zvlášť pro každou část zakázky uvedenou ve 
výzvě bez ohledu na to, zda se budeme ucházet o všechny části nebo jen některé? 
 

2. Vzhledem k tomu, že nabídky budou zvlášť pro každou část zakázky, prosíme o upřesnění 
požadavků na technickou kvalifikaci. Zde je uvedeno, že dodavatel prokáže technickou kvalifikaci 
doložením seznamu nejméně tří služeb obdobného charakteru ve výši úhrnem minimálně 150 
tisíc. Myslí se tím, že dodavatel musí v jednotlivé nabídce doložit minimálně tři služby obdobného 
charakteru konkrétně zaměřené na předmět části zakázky, tedy např. pokud se uchází o části 1. a 
2., musí pro část 1 prokázat tři zakázky typu pasport zeleně, koncepce zeleně apod. a pro část 2. 
tři zákázky typu koncepce odpadového hospodářství?  
Děkuji  



 
 

 

  Strana: 4 z 4 

 

Odpověď 

Ad 1) Nikoli, nutné to není. Nabídku je možné podat na jednu, více, nebo i všechny části 
zakázky.  

Ad 2) Ne, nemyslí. Technická kvalifikace je pro všechny části zakázky společná. To 
znamená, že i pro pasport zeleně se lze prokázat zakázkami na koncepce odpadového 
hospodářství a naopak.  

 

V souvislosti s tímto vysvětlením se lhůta pro podání 
nabídek prodlužuje do 16. dubna 2021, 14:00 hodin. 

 

Datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za zadavatele  

V Mikulovicích dne 23. března 2021 

 

 

 

 


		2021-03-23T13:07:49+0100
	Mgr. Jaromír Kašpar




